2023 年 2 月 6 日

各 位

株式会社 福 邦 銀 行

株式会社エフアンドエムによる「企業版ふるさと納税」制度を活用した

福井県 10 自治体への寄附のお知らせ

  ～大野市、永平寺町、越前市、越前町、小浜市、勝山市、坂井市、

鯖江市、高浜町、福井市の「地域再生計画」を支援～

株式会社エフアンドエム（代表取締役 森中 一郎）は、株式会社福邦銀行（頭取 渡

邉 健雄）と株式会社 RCG（代表取締役 天間 幸生）が連携するビジネスマッチング業務

を通じて、福井県の 10 自治体のそれぞれの地域再生計画に賛同いただき、計 1,000 万円

の寄附を行いましたのでお知らせいたします。

株式会社エフアンドエムは、「サービスの水道哲学」の実現を目指し、あらゆる事業者

のバックオフィスの生産性向上に貢献することを使命としています。地域金融機関をはじ

めとしたさまざまなパートナーとともに、これまでに全国の 33 万事業者のお客さまの支

援を行っています。特に、情報を入手できず不利益を受けていることが多い中小企業や個

人事業主の支援に注力しています。今後も環境の変化に迅速に対応し、事業者のバックオ

フィス業務にこだわりをもって支援し、日本経済の活性化を目指しております。

株式会社福邦銀行では、自治体向けに企業版ふるさと納税制度を活用したビジネスマッ

チング業務を 2022 年 3 月より開始し、各自治体の地域再生計画の実施・実現に向けて、

各自治体へ企業版ふるさと納税の寄附見込企業の紹介を行っています。引き続き、地域金

融機関として、地域経済の活性化に貢献してまいります。

エフアンドエム

【株式会社エフアンドエムの概要】

企業名 株式会社エフアンドエム

代表取締役 森中 一郎

所在地 大阪府吹田市江坂町 1 丁目 23 番 38 号

設立 1990 年７月

資本金 9 億 8,965 万円

事業内容 アカウンティングサービス事業（個人事業主・小規模企業向け会計

サービス）、コンサルティング事業（中小企業向け管理部門支援サ

ービス「エフアンドエムクラブ」、ものづくり補助金・事業再構築

補助金等の補助金申請支援）、ビジネスソリューション事業（人事

労務クラウドソフト「オフィスステーション」）等

【株式会社 RCG の概要】

企業名 株式会社 RCG（Regional Company Group）

代表取締役 天間 幸生

所在地 東京都中央区日本橋石町 3 丁目 3-5 三友常盤橋ビル

設立 2019 年 10 月 1 日

資本金 5 億 8,715 万円 ※資本準備金含む

事業内容 海外販路拡大支援、国内販路拡大支援、地域商社事業支援、金融機

関連携型 地域産品相互販売事業「BANKER'S Choice（バンカーズ

チョイス）」

以 上